平成 17 年 4 月 28 日

各 位

株式会社 りそなホールディングス

りそなグループのシステム統合について

  りそなグループでは、お客様の利便性向上、競争力向上を目的としてりそな銀行および埼玉
りそな銀行において本年 5月から 9月にかけて順次システム統合を実施いたします。本システ
ム統合においては、旧大和銀行のシステムを旧あさひ銀行のシステムをベースとした「統合シ
ステム」に統合いたします。
  りそな銀行においては、これまで旧行のシステムが並存していたことにより、お取引店によ
って取扱商品・サービスが異なる等、お客様にご不便をおかけしてまいりましたが、統合後は
商品・サービスの統一を実現し、よりよいサービスをスピーディーに提供できるようにいたし
ます。
  統合期間中は、オンラインサービス休止、ATM コーナーの臨時休止等、お客様にご不便をお
かけすることがございますが、何卒、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。
  なお、奈良銀行につきましては、りそな銀行との合併を予定しております平成 18 年 1 月に
「統合システム」への統合を実施いたします。また、近畿大阪銀行並びにりそな信託銀行につ
きましては、現行システムの変更は現時点では予定しておりません。

＜統合スケジュール＞

 システム統合日 対 象 店

（1） 平成 17 年 5 月  6 日（金）

りそな銀行 旧あさひ店舗 177 ケ店
埼玉りそな銀行全店

（2） 平成 17 年 5 月 23 日（月） りそな銀行 旧大和店舗  4 ケ店

（3） 平成 17 年 6 月 13 日（月） りそな銀行 旧大和店舗 37 ケ店
（4） 平成 17 年 7 月 11 日（月） りそな銀行 旧大和店舗 42 ケ店
（5） 平成 17 年 8 月 8 日（月） りそな銀行 旧大和店舗 45 ケ店
（6） 平成 17 年 9 月 12 日（月） りそな銀行 旧大和店舗 39 ケ店

  *（2）～（6）の個別店統合時には、次の二つのサービス停止をさせていただきます。

    1.オンラインサービス休止：対象店に口座をお持ちのお客さまはキャッシュカードやインター

ネットなどを使ったオンラインサービスをご利用いただけません。

（統合日前日の日曜日終日）

    2.ＡＴＭコーナー臨時休止：対象店舗のＡＴＭコーナーが臨時に休止となります。

(統合前営業日の金曜日 19:00～統合日当日の ATM 営業開始時間まで)

      詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以  上